
Autotransfuze  před  plánovanou operací
 v      nemocnici v Hořovicích   

Vážený kliente. 
Váš lékař u Vás plánuje operační výkon, u kterého lze předpokládat větší krevní ztrátu s 

nutností hradit tuto ztrátu ať již při operaci nebo po ní. Typickou operací je náhrada kyčelního 
či  kolenního kloubu, ale i např.  velká břišní  výkony či cévní  operace. apod. Zvýšení  Vaší 
bezpečnosti a ochrany před komplikacemi při převodu „cizí krve“ je jednoznačným důvodem 
k zajištění Vaší vlastní krve k operaci, pokud to Váš zdravotní stav dovolí. 

Proto   si  pečlivě  přečtěte   informace  a  dbejte  pokynů  Vašeho  lékaře.  Zejména  požádejte 
svého praktického lékaře, aby předoperační  vyšetření  bylo včas a v požadovaném rozsahu 
provedeno, protože  při přijetí do nemocnice den před operací již není prostor k dodatečnému 
vyšetřování. 

Nedostatečné či neúplné předoperační vyš. je bohužel důvodem k odložení operace  a 
velkým   problémem   s hledáním   náhradního   termínu,   protože   operace   se   plánují   dlouho 
dopředu a exspirace (trvanlivost) autotransfuzí je jen 35 dní. 

Odebírají  se  minimálně  2 autotransfuze  (po cca 400 ml), za jistých okolností  raději  3. 
Výsledný   počet   je   dán   náročností   výkonu,   Vaším   celkovým   zdravotním   stavem, 
komplikujícími nemocemi, laboratorními výsledky apod. 

Postup: 
• Lékař   indikující   operaci   vyznačí   na   „žlutém   listě“   předoperačního   vyš.   rozsah 

vyšetření, počet žádaných autotransfuzí a sdělí Vám, časový plán odběrů. 
• V určeným   terminech   se   dostavíte     na   transfuzní   stanici   Nemocnice   Hořovice. 

Termíny:  
 2 autotransfuze   3 a 2 týdny před plánovaným nástupem k operaci.
 3 autotransfuze   4, 3 a 2 týdny před plánovaným nástupem k operaci.
(Pozdější termín není u jinak zdravých pacientů kontraindikací, ale není 
vhodný, protože se nestačí doplnit buněčné složky krve). 

K   poslednímu   odběru  (12   týdny   před   operací)   si   přineste   všechna   zatím   provedená 
vyšetření a laboratorní výsledky. Po odběru se dostavte na anesteziologickou ambulanci ke 
kontrole   průběhu a rozsahu předoperačního vyšetření, aby se minimalizovaly problémy při 
přijetí  k hospitalizaci. 



Postup: 
• Lékař   indikující   operaci   vyznačí   na   „žlutém   listě“   předoperačního   vyš.   rozsah 

vyšetření, počet žádaných autotransfuzí a sdělí Vám, časový plán odběrů. 
• V určeným   terminech   se   dostavíte     na   transfuzní   stanici   Nemocnice   Hořovice. 

Termíny:  
 2 autotransfuze   3 a 2 týdny před plánovaným nástupem k operaci.
 3 autotransfuze   4, 3 a 2 týdny před plánovaným nástupem k operaci.
(Pozdější termín není u jinak zdravých pacientů kontraindikací, ale není 
vhodný, protože se nestačí doplnit buněčné složky krve). 

K poslednímu odběru (2 týdny před operací) si přineste všechna zatím provedená vyšetření a 
laboratorní   výsledky.  Po  odběru   se   dostavte   na  anesteziologickou  ambulanci  ke  kontrole 
průběhu   a   rozsahu  předoperačního  vyšetření,   aby   se  minimalizovaly  problémy  při   přijetí 
k hospitalizaci. 


